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Yritys

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Pidämme hyvänä, että strategialuonnoksessa on asetettu kapasiteettitavoitteet merituulivoimalle. 
Toivoisimme, että kapasiteettitavoitteet yhdenmukaistettaisiin Suomen Uusiutuvien 14.1.2025 
julkaiseman tiedotteen mukaisesti: 1 gigawatti (GW) vuoteen 2030 mennessä, 7 GW vuoteen 2035, 
16 GW vuoteen 2040 ja 24 GW vuoteen 2045 mennessä. Tavoitteet on laatinut Suomen Uusiutuvien 
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merituulivoimavaliokunta, jonka jäsenistössä on alan yrityksiä ja asiantuntijoita. Markkinoiden 
ennustettavuuden parantamiseksi olisi myös tärkeää luoda aikataulu kilpailutettaville alueille ja 
kapasiteetille sekä aluevesillä että talousvyöhykkeellä. 

Sekä luonnoksessa esitettyjen että Suomen Uusiutuvien asettamien kapasiteettitavoitteiden 
toteutuminen edellyttää kuitenkin, että merituulivoiman rakentaminen on Suomessa kannattavaa. 
Merituulivoiman hankekehitys on pitkän aikavälin toimintaa, johon vaikuttavat mm. regulaatio- ja 
liiketoimintaympäristö. Onkin erinomaista, että merituulivoiman rakentamista tukevaa regulaatiota 
kehitetään mm. merituulivoiman edistämisen toimenpideohjelman mukaisesti. 

Merituulivoimalle suotuisan liiketoimintaympäristön toteutumiseen Suomella on kuitenkin vielä 
matkaa muihin EU-maihin verrattuna. Merituulivoima on uusi liiketoiminta-ala Suomessa, eikä 
Suomen avomerialueille soveltuvaa, toimivaksi todennettua teknologiaa ole vielä saatavilla. 
Suomessa myös alhainen sähkön hinta ja kantaverkon liityntäkapasiteetin rajoitteet lisäävät 
investointien epävarmuutta. Sähkön kysynnän kasvu ja mahdollisuus siirtää sähköä suoraan 
tuotannosta isoon kulutusyksikköön lisäävät kysyntää merituulivoimalle, jolla pystytään tuottamaan 
suuria määriä sähköä. Näkemyksemme kuitenkin on, että merituulivoima-alan mahdollistuminen ja 
liikkeellelähtö Suomessa edellyttää jonkinlaista riskinjakomekanismia valtion taholta.

Valtaosa muista EU-maista tarjoaa riskinjakomekanismeja, usein hinnanerosopimuksia, 
merituulivoiman rakentamisen edistämiseksi. Merituulivoiman rakentaminen vaatii suuria 
alkuinvestointeja, mutta sähkön hinnan vaihtelu tekee hankkeista riskialttiita. Valtio voi madaltaa 
investointikynnystä tarjoamalla hinnanerosopimuksia, jotka takaavat vakaan tuottotason ja 
nopeuttavat hankkeiden käynnistymistä ilman pysyvää julkista tukea. Malli on jo osoittanut 
toimivuutensa mm. Isossa-Britanniassa, missä se on houkutellut investointeja ja tuottanut valtiolle 
myös tuloja sähkön hinnan noustessa. Hinnanerosopimukset ovat kustannustehokas tapa edistää 
energiaturvallisuutta, omavaraisuutta ja vihreää siirtymää.

Hinnanerosopimukset voivat toimia myös välineenä merituulivoima-alaa tukevan teollisen 
arvoketjun kotimaisen jalostusarvon vahvistamiseksi, kun ne luovat ennakoitavuutta ja kriittisen 
massan investointien liikkeelle saamiseksi. Oikein toteutettuna merituulivoima voi tukea paitsi 
vihreää siirtymää, myös teollisuuden uudistumista ja vientivetoista kasvua.

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Vihreän vedyn markkina ei synny ilman varmaa ja skaalautuvaa uusiutuvan sähkön tarjontaa. Siksi 
merituulivoiman nopea ja ennustettava käyttöönotto on välttämätön edellytys vetytalouden 
rakentamiselle Suomessa.
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Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

En ota kantaa tähän osa-alueesen

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Pidämme hyvänä, että Fingridin investointikyvystä kantaverkkoon huolehditaan. Haluamme tuoda 
esille, että kantaverkon ulottaminen merelle asti on välttämätöntä merituulivoiman edistämiseksi 
Suomessa. Tämä takaisi merituulivoimalle yhtäläiset mahdollisuudet liittyä verkkoon kuin muilla 
maalla sijaitsevilla energiantuotantolaitoksilla on. Kantaverkon ulottaminen merelle on keskeinen 
edellytys merituulivoiman liittämiselle osaksi Suomen sähköjärjestelmää tavalla, joka tukee 
energiajärjestelmän kokonaisoptimointia, huoltovarmuutta ja investointien ennakoitavuutta.

Fingridin rooli kantaverkkoyhtiönä mahdollistaa liityntäpisteiden teknisen standardoinnin ja 
keskitetyn suunnittelun. Kun merituulivoimahankkeet voivat liittyä yhteiseen, valmiiksi 
suunniteltuun kantaverkkoinfrastruktuuriin, vältetään päällekkäisiä investointeja ja hankekehittäjien 
ei tarvitse erikseen suunnitella tai tilata omia sähköasemia ja liityntäyhteyksiä. Tämä alentaa 
hankkeiden kustannuksia, lyhentää toteutusaikatauluja ja vähentää teknistä epävarmuutta.

Lisäksi merelle ulottuva kantaverkko mahdollistaa yhteisten liityntäalustojen ja runkoyhteyksien 
hyödyntämisen, mikä parantaa tuotannon alueellista integrointia ja verkon kapasiteetin tehokasta 
käyttöä. Tämä tukee koko sähköjärjestelmän vakaata ja joustavaa toimintaa, erityisesti silloin kun 
merituulivoiman tuotanto on suurimmillaan, kuten talvikaudella.
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Kantaverkon laajentaminen merelle ei ole vain tekninen toimenpide, vaan strateginen investointi, 
joka mahdollistaa merituulivoiman teollisen mittakaavan toteuttamisen, parantaa 
sähkömarkkinoiden toimivuutta ja tukee Suomen energiaomavaraisuuden sekä vetytalouden 
kehittämistä pitkällä aikavälillä.

Merituulivoiman osalta on haastavaa sijoittua kantaverkon siirtokyvyn kannalta sopiviin paikkoihin. 
Merituulivoiman sijoitteluun vaikuttavat useat ympäristötekijöistä, muista merialueen käyttäjistä 
sekä teknis-taloudellisista rajoitteista johtuvat seikat, jolloin merituulivoimalle soveltuvia 
tuotantoalueita on Suomen merialueilla hyvin rajallisesti. Fingridin tulisikin löytää keinot 
merituulivoiman liittämiseen tuotantolaitoksen sijainnista riippumatta.

Kannatamme strategialuonnoksessa esitettyä tavoitetta voimalaitosten liittämiseksi suoraan 
kulutuskohteeseen erillisillä linjoilla sekä sähkömarkkinalain soveltamista Suomen 
talousvyöhykkeelle merituulivoiman edistämiseksi.

Osana energiamarkkinoiden kehittämistä pidämme tärkeänä, että ydinenergian edistämisen ohella 
strategisena tavoitteena olisi edistää myös merituulivoimaa nopeuttamalla 
merituulivoimahankkeiden toteuttamista ja luomalla edellytykset merituulivoimatuotannon 
kustannustehokkuuden parantamiselle. Molempia sähköntuotantoteknologioita tarvitaan, mutta 
merituulivoima pystyy nopeammin vastaamaan sähköistyvän yhteiskuntamme tulevaisuuden 
sähköntarpeeseen. Merituulivoima on tällä hetkellä useimmissa tapauksissa kilpailukykyisempi 
energiantuotantomuoto kuin ydinvoima, erityisesti uusissa hankkeissa, kun tarkastellaan 
investointikustannuksia, rakentamisnopeutta ja sähköntuotannon yksikköhintaa. Merituulivoimalla 
on lisäksi toimialana erinomaiset edellytykset tuoda kasvua Suomen meriteollisuusalalle, jonka 
tarjoamat ratkaisut ovat avainasemassa merituulivoimaratkaisujen kustannustehokkuuden 
parantamisessa. 

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

Strategialuonnoksessa todetaan, että tavoitteena on riittävä rahoitus tärkeimmille puhtaille 
teknologiainvestoinneille teknologianeutraalisti. Hallituksella on tahtotila edistää merituulivoimaa 
Suomessa. Merituulivoiman edistäminen vaatii kuitenkin panostusta tutkimukseen ja innovointiin, 
jotta merituulivoimaratkaisut saadaan toimimaan teknis-taloudellisesti myös Suomen jäätyvissä 
olosuhteissa. 

Suomen vahvuutena merituulivoimassa on ainutlaatuinen osaaminen ja tutkimusympäristö, joka 
keskittyy erityisesti pohjoisten merialueiden ja vaativien ilmasto-olosuhteiden haasteisiin. 
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Jääpeitteiset merituulivoima-alueet vaativat teknologioita ja ratkaisuja, joita muualla maailmassa ei 
vielä ole laajasti kehitetty tai testattu. Tämän vuoksi TKI-panostuksia tulisi suunnata muun muassa:

- jäätä kestäviin ja arktisiin olosuhteisiin soveltuviin voimaloiden perustuksiin,

- kunnossapito- ja huoltomenetelmien kehittämiseen talviolosuhteissa,

- sekä arktisen meriteknologian turvallisuus- ja riskienhallintaratkaisuihin.

Näillä osa-alueilla Suomella on mahdollisuus rakentaa kansainvälistä kilpailuetua ja avata 
vientimahdollisuuksia muihin pohjoisiin maihin, kuten Ruotsiin, Kanadaan ja Japaniin. Tämä tukisi 
Suomen vientipolitiikkaa, ja vahvistaa samalla kotimaista meriklusteria ja tutkimuslaitoksia.

Verotus (strategian luku 2.10)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Kohdassa 3.3 Valtiontalousvaikutukset esitellään taulukossa 3 energia- ja ilmastostrategian 
edellyttämät ja tässä vaiheessa tunnistetut lisärahoitustarpeet. Ehdottaisimme, että tulevan energia- 
ja ilmastostrategiakauden aikana hallitus tutkii taloudellisten riskinjakomekanismien (kuten 
hinnanerosopimuksen, CfD) mahdollisuudet ja vaikutukset merituulivoiman osalta.  

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen
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Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-

Vaahtera Anu
Skyborn Renewables Offshore Finland Oy


